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Berita Acara Mengajar	

Fakultas: Fakultas D3 Unggulan Matakuliah: Excel For Accounting Kelompok: ZF
Dosen: Grace Gata, S.Kom., M.Kom.


	No.
	Tanggal
	Sesi - Jam
	Materi yang diberikan

	




1
	Jumat 08-10-2021
	07 - 13:25
	1. Peranan Akuntansi untuk sisi manajemen
2. Kegiatan Akuntansi
a. Pengumpulan Bukti Transaksi
b. Penjurnalan
c. Posting buku besar
d. Menyusun Neraca Saldo
e. Laporan Keuangan
3. Laporan Keuangan
a. Perhitungan Laba Rugi
b. Perubahan Modal
c. Neraca
d. Tutup Buku

	



2
	Jumat 15-10-2021
	07 - 13:25
	1. Pengenalan interface MS. Excel 2007
a. Tombol MS. Office
b. Quick Access Toolbar
c. Formula Bar
d. Tab Ribbon
e. Title Bar
f. Group
g. Cell Name Box
h. Navigation
i. Tab Spreadsheet




	
	
	
	j. View Mode
k. Zoom Slider
l. Cell

	

3
	Jumat 22-10-2021
	07 - 13:25
	1. Mengatur ruang kerja MS.Excel
2. Mengatur tampilan pada Quick Access Ribbon
3. Memunculkan Grup Developer pada Tab Ribbon
4. Mengaktifkan Kerja Macro Excel
5. Pengenalan Macro

	
4
	Jumat 29-10-2021
	07 - 13:25
	1. Pembuatan Macro
2. Tampilan Kotak Dialog
3. Menjalankan Perintah Macro
4. Penghentian Proses Macro
5. Menghapus Perintah Macro

	


5
	Jumat 05-11-2021
	07 - 13:25
	Desain lembar kerja :
1. Menu<
2. Chart Of Account
3. Referensi
4. Jurnal
5. Buku Besar
6. Penyesuaian

	

6
	Jumat 12-11-2021
	07 - 13:25
	1. Neraca Lajur
2. Draft
3. Labarugi
4. Neraca
5. penutup
6. Penentuan Kode Akun, Memasukkan data akun dan neraca saldo

	7
	Jumat 19-11-2021
	07 - 13:25
	Laporan keuangan

	8
	Jumat 26-11-2021
	07 - 13:25
	UTS




	9
	Jumat 03-12-2021
	07 - 13:25
	Coa dengan macro

	10
	Jumat 10-12-2021
	07 - 13:25
	membuat otomatisasi REF dan Jurnal

	11
	Jumat 17-12-2021
	07 - 13:25
	membuat otomatisasi buku besar

	12
	Jumat 24-12-2021
	07 - 13:25
	1. Pemakaian formula, IF, SUM, VLOOKUP
2. Menampilkan Print Preview Buku Besar

	
13
	Jumat 31-12-2021
	07 - 13:25
	1. Otomatisasi Sheet penyesuaian Menggunakan formula IF
2. Penyaringan kolom keterangan dengan macro
3. Otomatisasi perubahan data pada neraca lajur

	
14
	Jumat 07-01-2022
	07 - 13:25
	Menambahkan tombol menu dan preview dengan macro
2. Pengambilan data dari neraca lajur ke draft
3. Perhitungan pasiva dan PPH pasal 25

	15
	Jumat 14-01-2022
	07 - 13:25
	1. Otomatisasi Neraca
2. Pemindahan Saldo awal Sheet penutupan

	16
	Jumat 21-01-2022
	07 – 13:25
	UAS




Daftar Absensi	


	
No
	
NIM
	
Nama
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	
%

	
	
	
	08/10
	15/10
	22/10
	29/10
	05/11
	12/11
	19/11
	26/11
	03/12
	10/12
	17/12
	24/12
	31/12
	07/01
	14/01
	21/01
	

	1
	2014300012
	Rizkia Ananda Putri Suhada
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	2
	2014300020
	Joshua Rio Sylva Sianipar
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	3
	2014300038
	Angelina Suryani Pardosi
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	4
	2014300046
	Julia Putri Rahmawati
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	5
	2014300053
	Amalia Zainal
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	6
	2014300061
	Aulia Rachmawati Illahi
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	7
	2114300029
	Rafri Aditya Ramadhan
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	8
	2114300045
	Tria Anisya
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	9
	2114300078
	Selly Aprilia Rahayu
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	10
	2114300086
	Vina Syumiarti Ahshori
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	11
	2114300094
	Novia Nur Fadhilah
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	12
	2114300102
	Melinda Andiani Putri
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	13
	2114300110
	Yeni By
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	14
	2114300128
	Arfiana Mentari
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	15
	2114300136
	Ade Irma Sapitri
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100

	16
	2114300151
	Yustinah Miswinarsih
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	Hadir
	100









Daftar Nilai	




	No.
	NIM
	Nama
	Presensi
	Tugas
	Midtest
	Final
	Prediksi Grade

	1
	2014300012
	Rizkia Ananda Putri Suhada
	100 %
	100
	82
	70
	83 => A-

	2
	2014300020
	Joshua Rio Sylva Sianipar
	100 %
	100
	999
	999
	30 => E

	3
	2014300038
	Angelina Suryani Pardosi
	100 %
	100
	70
	69
	79 => B+

	4
	2014300046
	Julia Putri Rahmawati
	100 %
	100
	90
	80
	89 => A

	5
	2014300053
	Amalia Zainal
	100 %
	100
	69
	70
	79 => B+

	6
	2014300061
	Aulia Rachmawati Illahi
	100 %
	100
	90
	95
	95 => A

	7
	2114300029
	Rafri Aditya Ramadhan
	100 %
	999
	999
	999
	0 => E

	8
	2114300045
	Tria Anisya
	100 %
	999
	999
	999
	0 => E

	9
	2114300078
	Selly Aprilia Rahayu
	100 %
	999
	999
	999
	0 => E

	10
	2114300086
	Vina Syumiarti Ahshori
	100 %
	100
	70
	69
	79 => B+

	11
	2114300094
	Novia Nur Fadhilah
	100 %
	999
	999
	70
	28 => E

	12
	2114300102
	Melinda Andiani Putri
	100 %
	100
	70
	70
	79 => B+

	13
	2114300110
	Yeni By
	100 %
	100
	69
	90
	87 => A

	14
	2114300128
	Arfiana Mentari
	100 %
	100
	69
	69
	78 => B+




	15
	2114300136
	Ade Irma Sapitri
	100 %
	100
	70
	70
	79 => B+

	16
	2114300151
	Yustinah Miswinarsih
	100 %
	999
	999
	999
	0 => E



